

تاریخ

۱۲



# نمونه سوالات تالیفی شبه نهایی انسانی



bekhunofficial

## باسمه تعالی

	نام و نام خانوادگی:	تاریخ امتحان 1401/12/2	تعداد صفحه: 2	ساعت شروع: 10 صبح
	سوالات شبه نهایی درس: تاریخ 3	رشته ادبیات و علوم انسانی	پایه دوازدهم: متوسطه دوم	مدت امتحان: 75 دقیقه
	طراح: پروین خسروی	اداره آموزش و پرورش شهرستان عنبرآباد	مرکز ارزشیابی و سنجش شهرستان عنبرآباد	نمره به عدد: نمره به حروف:
بارم	سوالات پاسخ نامه دارد			
1	1	<p>جمله های صحیح و غلط را مشخص کنید.</p> <p>الف: جنگ داخلی آمریکا موجب افزایش تولید و صادرات پنبه از ایران به روسیه شد.</p> <p>ب: مهاجرت روحانیون و علما به شهر ری و تحصن در صحن حضرت عبدالعظیم به مهاجرت کبری مشهور است.</p> <p>پ: مداخله های آشکار و سلطه گرانه روس و انگلیس یکی از ویژگی های دوره ی دوم مشروطه است.</p> <p>ت: در 28 دی 1285 مظفرالدین شاه فرمان تشکیل مجلس شورای ملی را صادر کرد.</p>		
1	2	<p>جاهای خالی را با کلمات مناسب تکمیل نمایید.</p> <p>الف: به دنبال سقوط صفویان هنر ..... در سایه جنگ های داخلی دچار افول شد.</p> <p>ب: انگلستان سرانجام با تحمیل معاهده ..... به حکومت قاجار افغانستان و هرات را از ایران جدا کردند. /25.</p> <p>پ: در دوره قاجار مسئولیت محاسبه و گردآوری مالیات و نظارت بر املاک دیوانی و سلطنتی بر عهده .... بود.</p> <p>ت: محمدرضا شاه به نام تمدن و تجدد و مبارزه با ..... به یک شکل کردن لباس و برداشتن حجاب بانوان اقدام کرد.</p>		
1	3	<p>کدامیک از گزینه های سمت راست با شماره های سمت چپ در ارتباط است و یک مورد اضافی است.</p> <p>الف: قرارداد ورسای را لغو کرد</p> <p>ب: سودای احیای امپراتوری روم باستان</p> <p>پ: رهبر جنبش استقلال طلبانه آمریکای لاتین</p> <p>ت: صدر اعظم پروس ملقب به مرد آهنین</p> <p>1. بیسمارک</p> <p>2. سیمون بولیوار</p> <p>3. هیتلر</p> <p>4. موسولینی</p> <p>5. استالین</p>		
/75	4	<p>در سوالات چهار گزینه ای زیر، گزینه ی مناسب را انتخاب کنید.</p> <p>1. مسئله مهم خاورمیانه و جهان اسلام در دوره معاصر به ویژه در اواسط قرن نوزدهم چه بود؟</p> <p>الف: مهاجرت گروه های از یهودیان به فلسطین در اوایل دهه 1880 م.</p> <p>ب: قیمومیت فلسطین به انگلستان.</p> <p>پ: اشغال کشور فلسطین و تاسیس رژیم غاصب اسرائیل.</p> <p>ت: پیروزی انقلاب اسلامی در ایران</p> <p>2. عواملی که نقش مهمی در ناکامی و بی اعتباری جامعه ملل داشت؟</p> <p>الف: به عضویت در نیامدن برخی از کشورها در جامعه ملل.</p> <p>ب: خروج ژاپن، آلمان، ایتالیا از جامعه ملل</p> <p>پ: اخراج شوروی از جامعه ملل.</p> <p>ت: همه موارد.</p> <p>3. چرا شورای امنیت سازمان ملل متحد و سپس دیوان عالی در جریان شکایت انگلستان از ایران در واقعه ی ملی شدن صنعت نفت رای را به نفع ایران صادر کرد؟</p> <p>الف: روابط پشت پرده دکتر مصدقبا سران دولت آمریکا</p> <p>ب: دفاع منطقی و محکم مصدق در لاهه</p> <p>پ: دفاع کشور شوروی از ایران در رقابت تنگاتنگی که با انگلستان داشت.</p> <p>ت: انگلستان با پرداخت وجه کلان از سوی آمریکا از دعوی خود را پس گرفت.</p>		
1	5	سوالات تداعی و تشخیص:		

## باسمه تعالی

	بعد از هر تاریخ حادثه رخ داده را ذکر کنید. الف: 16 اسفند 1329: ب: 20 شهریور 1320:	
2.5	سوالات پاسخ کوتاه: الف: طراحی کودتای 28 مرداد 1332 برای سقوط دکتور مصدق حاصل توافق کدام کشورهای خارجی بود؟ ب: کدام عامل تاثیر بسزایی در روی کار آمدن حکومت های دیکتاتوری به خصوص اروپا داشت؟ پ: رژیم پهلوی به چه بهانه ای تاریخ شاهنشاهی را جایگزین تاریخ هجری شمسی کرد؟ ت: کدام یک از حوادث شتاب دهنده جنبش مشروطیت و اکنشی در برابر توهین به مقدسات مردم مسلمان مردم بود؟ ث: ایران در جنگ جهانی اول چه سیاستی را اتخاذ کرد؟	6
2	تعریف اصطلاحات و مفاهیم تاریخی: الف: گشتاپو ب: نهضت مقاومت ملی	7
1.75	اظهار نظر و قضاوت: الف به نظر شما چرا امیرکبیر تصمیم گرفت آموزش دانشجو در داخل کشور را جایگزین فرستادن دانشجو به خارج از کشور کند؟ ب: به نظر شما چرا ایالات متحده آمریکا از سال 1942 م. در جنگ جهانی دوم رسماً به متفقین پیوست؟	8
1.5	شواهد و مدارک: به سوالات ذیل متن پاسخ دهید. نقش زنان در انقلاب مشروطیت: زنان ایرانی در بسیاری از نهضت های تاریخ معاصر ایران در زمینه های سیاسی، اجتماعی و فرهنگی نقش ارزنده ای ایفا نمودند. علاوه بر نقش تاریخی زنان در نهضت تحریم تنباکو، در نهضت مشروطه نیز، زنان به کارهای خردمندانانه ای دست زدند. اکثر فعالیت های آنان برگرفته از هویت ایرانی _ اسلامی بوده است، به عنوان نمونه در جریان مهاجرت صغری، زنان با شرکت در تظاهرات خیابانی خواهان بازگشت علما شدند. پس از صدور فرمان مشروطه، زنان به مجلس رفتند و خواستار تکمیل قانون اساسی توسط نمایندگان شدند، زنان به هنگام تاسیس بانک ملی با اهدای طلا و زیورآلات شخصی خود بخشی از سرمایه های بانک ملی را تهیه کردند و پس اندازهای خود را در اختیار دولت گذاشتند تا این امر ملی به دور از دست خارجیان و استقرار از آنها انجام شود.	9
1.5	الف: چرا زنان به هنگام تاسیس بانک ملی پس اندازهای خود را در اختیار دولت قرار دادند؟ ب: زنان در دوره قاجار در جریان کدام واقعه در تظاهرات خیابانی خواهان بازگشت علما شدند؟	10
2	مقایسه پدیده های تاریخی حزب بلشویک و حزب فاشیست را با یکدیگر مقایسه کنید؟	11
2	توصیف، فهرست و طبقه بندی اجزا یا ویژگی های پدیده هایی تاریخی. الف: مهم ترین تغییرات در دوره ی نخست وزیری اسدالله علم در حیطه ی قانون انتخابات انجمن های ایالتی و ولایتی را بیان کنید؟ 1 ب: اقدامات انگلیسی ها برای جلوگیری از تصویب و اجرای قانون ملی شدن صنعت نفت را بنویسید؟ (نکر 2 مورد کافی است) 1	
	تشریحی (دلایل، پیامد، آثار و علل)	
1.5	قیام پانزده خرداد 1342 چه پیامدهای را به دنبال داشت؟ ( 3 مورد کافی است)	12
1.5	هدف رضاشاه از اسکان عشایر را ذکر کنید؟	13
1	چرا رضاخان پیشنهاد خود را برای ایجاد یک نظام جمهوری در ایران پس گرفت؟	14
1	؟ بروز کدام مسائل و مشکلات در فاصله دو جنگ در جهان زمینه را برای جنگ جهانی دوم فراهم کرد ؟ ذکر 4 مورد کافی است؟	15
20	مانا باشید	



## باسمه تعالی

بارم	پاسخ نامه	ردیف
1	الف: ص 1.25 / ب: غ 1.25 / پ: ص 1.25 / ت: غ 1.25	1
1.75	الف: نگارگری / ب: نگارگری / پ: مستوفیان 1.25 / ت: کهنه پرستی	2
1	الف: هیتلر (3) 1.25 / ب: موسولینی (4) / پ: سیمون بولیوار (2) / ت: بیسمارک (1)	3
	1: اشغال کشور فلسطین و تاسیس رژیم غاصب اسرائیل (پ) 1.25 2: همه موارد (ت) 1.25 3: دفاع منطقی و محکم مصدق در دیوان لاهه (ب) 1.25	4
	اعدام انقلابی رزم آرا توسط خلیل طهماسبی 1.5 ب: برکناری و تبعید رضاخان و روی کار آمدن محمدشاه پهلوی	5
	الف: آمریکا و انگلیس 1.5 ب: مسائل و مشکلات اقتصادی 1.5 پ: به بهانه ناهمخوانی تاریخ هجری شمسی با فرهنگ ایرانی 1.5 ت: ماجرای نوز بلژیکی 1.5 ث: اعلام بی طرفی کرد 1.5	6
2.5	الف: در کشور آلمان بعد از روی کار آمدن هیتلر 1.25، مسئولیت تامین امنیت داخلی 1.5 به عهده ی سازمان پلیس مخفی مخوفی 1.5 به نام گشتاپو قرار داشت ب: با وجود سرکوب و اختناق پس از کودتا 1.25، گروهی از شخصیت های ملی 1.25 و مذهبی 1.25 و تعدادی از استادان دانشگاه 1.25 تشکلی به نام نهضت مقاومت ملی را پایه گذاری کردند و با قرارداد جدید نفتی به مخالفت برخاستند 1.25 که منجر به اخراج شماری از آنان از دانشگاه شد. 1.25 ذکر 4 مورد کافی ( کلیدواژه های، شخصیت های ملی، مذهبی، استادان دانشگاه، مخالفت با قرارداد نفت جدید، اخراج از دانشگاه) نمره تعلق می گیرد	7
1.75	الف: از این طریق بتواند بر محتوا 1.25، اساتید 1.25 و روش های تدریس نظارت بیشتری داشته باشد. 1.25 ب: ادعای حمله ژاپنی ها به ناوگان آمریکا در اقیانوس آرام 1.5	8
1.5	الف: تا این امر ملی به دور از دست خارجیان 1.5 و استقراض از آنها انجام شود. 1.5 ب. مهاجرت صغری 1.5	9
2	حزب بلشویک در روسیه تشکیل شد 1.25، آنان عده ای از مارکسیت های معترض روسیه بودند که معتقد بودند اصلاحات در روسیه با استفاده از شیوه های مسالمت آمیز امکان پذیر نیست 1.25، باید از طریق یک انقلاب بنیان افکن اشراف از قدرت برکنار شون 1.25 و جنگ جهانی اول فرصت را در اختیار رهبران بلشویک ها که در خارج از کشور تبعید بودند قرار داد تا با استفاده از شرایط به اهداف انقلابی خود برسند. 1.5 اما فاشیست های گروه ملی گرای افراطی 1.25 به رهبری موسولینی بودند 1.25 که حزبشان را قبل از جنگ جهانی دوم در ایتالیا تشکیل دادند که می خواستند یک دولت تک حزبی مقتدر و متمرکز در ایتالیا ایجاد کنند 1.5 که با کمک صاحبان صنایع و زمین داران و نظامیان موفق به اجرای هدفشان شدند. 1.25 با توجه به بارم تعلق گرفته برای پاسخ های هر حزب نمره داده شود.	10
2	الف: 1. برداشتن دو قید مسلمان بودن و مرد بودن از شرایط انتخاب کنندگان و انتخاب شوندگان 1.5 2. حذف قید سوگند خوردن به قرآن مجید و تبدیل آن به سوگند خوردن به کتاب آسمانی 1.5 ب: 1. تحریک کارگران صنعت نفت به اعتصاب گسترده از طریق منع شرکت شرکت نفت ایران و انگلیس از پرداخت دستمزد آنان 1.5 2. فرستادن کشتی های جنگی خود به خلیج فارس و بنادر ایران ایران و تهدید نظامی 1.5 3. طرح شکایت از ایران در مجامع بین المللی 1.5 4. تهدید اقتصادی ایران با تعطیلی شعب بانک انگلیس، خارج کردن سرمایه های شرکت نفت و تحریم خرید نفت ایران 1.5 ذکر دو مورد کافی است	11

## باسمه تعالی

1	هدف مبارزه تغییر کرد و سرنگونی رژیم پهلوی هدف نهایی مبارزان شد. /5. . حضور امام خمینی در صحنه مبارزه سبب شد بسیاری از روحانیون به مبارزات سیاسی روی بیاورند. /5. . علاوه بر روحانیون و دانشگاهیان، قشرهای دیگری هم از جامعه به جمع مبارزین پیوستند. /5. . رهبری امام خمینی به عنوان مرجع دینی برجسته شد و مردم به نقش و قدرت مذهب در این زمینه توجه بیشتری نشان دادند. ذکر دو مورد کافی است. /5.	12
/5	مهار کردن نیروی رزمی عشایر	13
1	چون کسانی مانند آیت الله مدرس، با شناختی که از رضاخان داشتند، این کار را ابزاری برای رسیدن به قدرت می دانستند /5 و با آن مخالفت کردند و مردم را به حرکت بر ضد این پیشنهاد تشویق کردند. /5	14
1	صلح ناپایدار /5، ناخشنودی از قرارداد صلح و رسای /5، ضعف جامعه ملل /5، بحران اقتصادی /5، ظهور حکومت های خودکامه تک حزبی و نظامی گرا. /5 ذکر 4 مورد کافی است، اگر مورد آخر توسط دانش آموز نوشته شود با 3 مورد نمره کامل داده شود. نظر همکاران در تصحیح صائب است	15
	پایان	



## سایت بکخون همیشه رایگان

فیلم آموزشی



گام به گام



مشاوره



نمونه سوال



برنامه ریزی



جزوه



کلیک کنید

[www.bekhun.com](http://www.bekhun.com)

